ARTICULO 8°.- ADQUISICION DEL PLIEGO
El presente pliego debera retirarse de la Direccion General de Compras y Suministros de la 
Municipalidad de San Salvador de Jujuy, sita en Avda. Exodo N° 215 Planta Baja (CP 4600), 
Jujuy, previo pago de la suma de pesos doce millones (S 12.000.000,00) en la Direccion Grab 
de Rentas Municipal, lo que habilitara al oferente a realizar oferta hasta en dos grupos.
La adquisicion del mismo es requisite indispensable para efectuar objeciones, consultas y 
formular propuestas.

Para el caso que el proponente se presente en mas de dos grupos de lineas, debera acreditar la

[...]

Artlculo 30°, una garantla constituida en alguna de las formas previstas en el Artlculo 17°, 
cuya constancia debera ser presentada juntamente con la "documentacion a presentar previo a 
la firma del contrato" detallada en el Artlculo 29°. Su importe se fija en la suma de pesos 
novecientos noventa y cinco millones ($ 995.000.000), actualizable en la misma proporcion y 
oportunidad de otorgarse cada incremento tarifario. En caso de incumplimiento al pago de 
tributes municipales (canon, tasas y otros derechos), la garantla de contrato podra ser utilizada 
total o parcialmente para su cancelacion.

[...]

al libro de quejas, sera penado con una multa de 1.700 UF.

51.4.3: La conduccion de vehiculos del servicio mientras se utiliza telefono celular u otro 
dispositive electronico de comunicacion, manipulacion o entretenimiento sera sancionada con 
una multa de mil quinientas (1.500) Unidades Fijas (UF).

Sin perjuicio de ello, el organo de aplicacion podra disponer la inmediata suspension 
preventiva del conductor involucrado, cuando el hecho evidencie riesgo para la seguridad de 
los usuarios, peatones o terceros, hasta tanto se adopten las medidas disciplinarias